2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12 мая 2022 г.
	№ 241-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 30.08.2013 № 396-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                    от 30.08.2013 № 396-П «О ежегодном областном конкурсе «Инженер года» следующие изменения:

1) преамбулу после слова «качества» дополнить словами «подготовки                     и деятельности», после слов «лучших инженеров» дополнить словом «в»;

2) в Положении о проведении ежегодного областного конкурса «Инженер года»:

а) в разделе 1:
пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Ежегодный областной конкурс «Инженер года» (далее – Конкурс) проводится для выявления лучших инженеров в Ульяновской области                            и является региональным этапом Всероссийского конкурса «Инженер года».»;

пункт 1.2 признать утратившим силу;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Организатором Конкурса является исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий государственное управление в сфере инновационной деятельности (далее – уполномоченный орган).»;

б) в разделе 3:

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Конкурс проводится в двух направлениях:

«Инженерное искусство молодых» – среди участников Конкурса,                       не достигших возраста 30 лет;

«Профессиональные инженеры» – среди участников Конкурса, имеющих стаж работы на инженерных должностях продолжительностью не менее 5 лет вне зависимости от возраста данных участников Конкурса.»;

в абзаце первом пункта 3.2 слова «по следующим номинациям» заменить словами «в следующих номинациях»;

в) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Критерии оценки участников Конкурса

и соответствующее этим критериям количество баллов

Критериями оценки участников Конкурса являются:

1) наличие удостоверения о повышении квалификации или диплома                      о профессиональной подготовке по роду инженерной деятельности. Данному критерию соответствует 1 балл;

2) наличие публикаций по роду инженерной деятельности в научных или технических изданиях и (или) патентов на изобретение, полезную модель или промышленный образец. Данному критерию соответствуют 5 баллов;

3) участие в реализации проектов по роду инженерной деятельности. Данному критерию соответствует 1 балл;

4) использование в своей профессиональной деятельности методов научно-технического поиска и методов научного исследования (моделирование, экспериментальные методы и подобные методы). Данному критерию соответствует 1 балл;

5) участие в профессиональных конкурсах, выставках, проблемных семинарах, конференциях по роду инженерной деятельности. Данному критерию соответствуют 3 балла;

6) наличие опыта внедрения результатов научной и (или) научно-технической деятельности. Данному критерию соответствуют  3 балла;

7) наличие социально-экономического эффекта от использования результатов научной и (или) научно-технической деятельности. Данному критерию соответствуют 5 баллов.»;

г) в разделе 5:

в наименовании слова «представления кандидатур и материалов                 на Конкурс» заменить словами «выдвижения кандидатур и представления материалов для участия в Конкурсе»;

в пункте 5.1 слова «руководством организаций по месту» заменить словами «организациями, являющимися местом»;

в пункте 5.2:
в абзаце первом слово «сопроводительными» исключить;

в абзаце втором слова «заверенного руководителем кадрового подразделения» заменить словами «заверенной надлежащим образом уполномоченным работником»;

абзац третий после слова «магистра» дополнить словами «и приложений к ним»;

абзац пятый после слова «квалификации» дополнить словами «или дипломов о профессиональной переподготовке»;

абзац шестой после слова «наличие» дополнить словами «у участника Конкурса»;

в абзаце девятом слова «с краткой информацией о достижениях                      (до 20 строк)» заменить словами «, содержащее краткую информацию                        о достижениях участника Конкурса объёмом не более 20 строк машинописного текста»;

дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«письменные согласия участника Конкурса на обработку его персональных данных и на обработку персональных данных, разрешённых участником Конкурса для распространения.»;

д) в разделе 6:

в пункте 6.1 слова «адрес и сроки» заменить словами «адресе и сроках»                  и дополнить его после слова «органа)» словом «публикуется»;

в пункте 6.2 слова «экспертная группа по оценке» заменить словами «состав экспертной группы для оценки»;

в пункте 6.4 слова «в срок не более пяти календарных дней после завершения» заменить словами «не позднее пяти календарных дней со дня истечения»;

в пункте 6.5 слово «научно-образовательных» заменить словом «образовательных»;

в пункте 6.6 слова «в балльной системе» заменить словами                                   «с применением балльной системы»;

пункт 6.7 изложить в следующей редакции:

«6.7. Конкурсные материалы каждого участника Конкурса оценивает
не менее трёх экспертов, являющихся специалистами в сферах, относящихся                      к соответствующей номинации Конкурса. Количество баллов, присвоенных экспертной группой конкурсным материалам, определяется  как среднее арифметическое значение количества баллов, выставленных каждым членом экспертной группы, принимавшим участие в оценке конкурсных материалов.»;

в пункте 6.8 слова «Максимальный срок» заменить словами «Максимальная продолжительность срока»;

в пункте 6.9 слово «выносятся» заменить словом «вносятся»;

пункт 6.11 изложить в следующей редакции:

«6.11. Победителями в каждой номинации Конкурса признаются не более трёх участников Конкурса, конкурсным материалам которых экспертной группой было присвоено наибольшее количество баллов (в порядке убывания значений этого количества), при этом победителем Конкурса не может быть признан участник Конкурса, конкурсным материалам которого экспертной группой было присвоено менее 10 баллов в направлении «Инженерное искусство молодых» и менее 15 баллов в направлении «Профессиональные инженеры.»;

пункт 6.12 признать утратившим силу;

пункт 6.13 изложить в следующей редакции:

«6.13. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нём приняло участие не менее двух третей от установленного числа её членов. Решение Комиссии принимается путём открытого голосования простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на её заседании. В случае равенства числа голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.»;

в пункте 6.14:

в абзаце первом слова «оформляется протоколом» заменить словами «отражается в протоколе»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Протокол заседания Комиссии ведёт и оформляет секретарь Комиссии. Протокол заседания Комиссии подписывается в день проведения заседания Комиссии председательствующим на заседании Комиссии и секретарём Комиссии.»;
пункты 6.15 и 6.16 изложить в следующей редакции:

«6.15. Конкурс в соответствующей номинации признаётся несостоявшимся, если для участия в Конкурсе этой номинации не было выдвинуто ни одной кандидатуры участника Конкурса, а равно если всем конкурсным материалам каждого участника Конкурса в данной номинации экспертной группой было присвоено количество баллов меньшее, чем это определено  пунктом 6.11 настоящего раздела.

6.16. Комиссия подводит итоги Конкурса в течение двух месяцев со дня его объявления.»;

в пункте 6.17 слова «с даты» заменить словами «со дня», слова                                «о результатах» заменить словами «об итогах»;

в пункте 6.18 слова «неделю до» заменить словами «одну неделю до дня»;

в пункте 6.19 слово «выдаётся» заменить словом «вручается», слова                    «по соответствующему направлению и в соответствующей номинации» заменить словами «в соответствующих направлении и номинации Конкурса».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
0605ан1